
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor dopravy 
 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/6 

Plně určený sp. znak písemnosti: 280.9.1 - Skartační znak/lhůta: A/20 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

S P O L E Č N É   R O Z H O D N U T Í 
 

1. O změně stavby před jejím dokončením 
2. O prodloužení platnosti stavebního povolení 
 
Městský úřad v České Lípě, odbor dopravy, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
(dále jen „Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy“), jako příslušný speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném 
do 31.12.2023, podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon), s odkazem 
na ustanovení § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), a v souladu s ustanovením  
§ 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na základě žádostí stavebníka, Obce 
Volfartice, IČ: 002 61 076, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice, ze dne: 
 

A) 05.02.2024, žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení,  
B) 06.02.2024, žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením,  
 

na stavbu pod názvem „OPRAVA MK na ppč. 444/2, 579 a 609 k. ú. Volfartice“, umístěnou na 
pozemcích (jejich částech) - parcelní čísla: 444/2, 579, 609 a 1065 vše v k. ú. Volfartice, obec 
Volfartice, zahájil správní řízení. 
 
Ve smyslu ustanovení § 94o stavebního zákona přezkoumal podané žádosti o vydání rozhodnutí.  
Ve správním řízení ověřil rovněž účinky budoucího užívání a po jejich projednání rozhodl v souladu 

Váš dopis zn.: OÚV/194/2024 
Ze dne: 06.02.2024 
 
Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
Č. j.: MUCL/41289/2024 
Počet listů: 6 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Jana Hladíková 
Telefon: 487 881 314 
 
Datum: 27.03.2024 

 

 

 
 
Obec Volfartice 
IČ: 002 61 076 
Volfartice č. p. 59 
471 12  VOLFARTICE 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
č. j: MUCL/41289/2024 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/6 

s ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), takto: 
 
 

1. Změna stavby před jejím dokončením pod názvem „OPRAVA MK na ppč. 444/2, 579 a 609 k. ú. 
Volfartice“, umístěné na pozemcích (jejich částech) - parcelní čísla: 444/2, 579, 609 a 1065 vše 
v k. ú. Volfartice, obec Volfartice, se podle ustanovení § 118 stavebního zákona  

 

p o v o l u j e. 
 

2. Platnost společného povolení č.j.: MUCL/23226/2022 ze dne 01.03.2022, pro stavbu pod 
názvem „OPRAVA MK na ppč. 444/2, 579 a 609 k. ú. Volfartice“, umístěnou na pozemcích 
(jejich částech) - parcelní čísla: 444/2, 579, 609 a 1065 vše v k. ú. Volfartice, obec Volfartice, se 
podle ustanovení § 115 stavebního zákona  

 

p r o d l u ž u j e 
 

o 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Obsah změny stavby: 
 

Změna termínu dokončení stavby – nový termín pro dokončení stavby je do 31.12.2026. 
 
Důvod změny termínu dokončení stavby a prodloužení platnosti stavebního povolení: 

 

Dle sdělení žadatele bude hledána možnost spolufinancování formou dotací. Důvodem jsou vysoké 
finanční náklady stavby, které by příliš zatížily rozpočet obce.  
 

Změna stavby před jejím dokončením je povolena bez podmínek. 
 
Na předmětnou stavbu bylo vydáno: 
 

- Společné povolení MUCL/23226/2022 ze dne 01.03.2022. 
 

Vydané společné povolení zůstává mimo výše uvedenou změnu stavby v platnosti a podmínky v něm 
stanovené se nemění.   
 

Pro provedení stavby zůstává rovněž v platnosti ověřená projektová dokumentace ve společném 
územním a stavebním řízení, kterou vypracovala Ing. Martina Hřebřinová, ČKAIT 0501058, číslo 
zakázky 2122, vyhotoveno 08/2021, stupeň DUR/DSP. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, obdržel dne: 
 

A) 05.02.2024, žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení,  
B) 06.02.2024, žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením,  
 

které podal stavebník, Obec Volfartice, IČ: 002 61 076, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice, 
na stavbu pod názvem „OPRAVA MK na ppč. 444/2, 579 a 609 k. ú. Volfartice“, umístěnou na 
pozemcích (jejich částech) - parcelní čísla: 444/2, 579, 609 a 1065 vše v k. ú. Volfartice, obec 
Volfartice. 
 

Vzhledem k tomu, že se obě žádosti týkají téhož předmětu řízení, tak Městský úřad Česká Lípa, odbor 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
č. j: MUCL/41289/2024 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/6 

dopravy, v souladu s ustanovením § 140 odst. 1 správního řádu, spojil z moci úřední usnesením 
řízení o změně stavby před jejím dokončením s řízením o prodloužení platnosti stavebního povolení. 
 

Dnem podání bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením a řízení o prodloužení 
platnosti stavebního povolení. 
 

K žádostem stavebník předložil: 
 

Bez příloh. 
 
Před oznámením o zahájení řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná 
práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich v rozsahu 
změny stavby. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 94k stavebního 
zákona. 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. a) až d) stavebního zákona v návaznosti na ustanovení 
§ 27 odst. 1 správního řádu: 
 

Obec Volfartice, IČ: 002 61 076, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice. 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín. 
Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov.  
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň. 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na ustanovení § 27 
odst. 2 správního řádu, identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru (sousední pozemky): 
p. p. č. 433/2, 438, 439, 445,, 454, 559/1, 559/2, 561, 564/1, 564/2, 581, 585, 586, 588/1, 590/1, 
591/1, 593, 598, 600, 602, 604, 605, 607, 608, 610, 611, 614, 616, 617, 1053/1, 1064, 1280/1 v k. ú. 
Volfartice, obec Volfartice 
 

Dotčené orgány státní správy: 
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. M. 1, 470 36 Česká Lípa. 
Obecní úřad Volfartice, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice. 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště SCHKO České středohoří. 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát, Pod 
Holým vrchem 1734, 470 80 Česká Lípa. 
 

Opatřením ze dne 23.02.2024 oznámil Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, zahájení řízení o 
změně stavby před jejím dokončením a řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště, a jedná se pouze o 
prodloužení platnosti stavebního povolení a o změnu termínu dokončení stavby, upustil ve smyslu 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 
 

Dotčené orgány mohli uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy ve stanovené lhůtě 10 dnů po doručení oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím 
dokončením a řízení o prodloužení platnosti společného povolení.  
 

Ve lhůtě 15 dnů po doručení oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením a 
řízení o prodloužení platnosti společného povolení se účastníci řízení mohli seznámit s podklady pro 
vydání rozhodnutí.  

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
č. j: MUCL/41289/2024 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/6 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, v průběhu správního řízení neobdržel žádná stanoviska 
dotčených orgánů ani námitky, popřípadě důkazy účastníků řízení. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, dospěl k závěru, že povolením změny stavby před jejím 
dokončením a prodloužením platnosti stavebního povolení nebudou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, neshledal důvody, 
které by bránily povolení změny stavby před jejím dokončením a prodloužení platnosti stavebního 
povolení, rozhodl na základě ustanovení § 118 stavebního zákona o povolení změny stavby před 
jejím dokončením a na základě ustanovení § 94p stavebního zákona o prodloužení platnosti 
stavebního povolení. 

Žádost o změnu stavby před jejím dokončením je při podání žádosti zpoplatněna podle položky 18 
odst. 5 sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správních poplatcích“), částkou ve výši 
1000,- Kč (slovy jedentisíckorun). Tento poplatek nebyl uhrazen současně při podání žádosti. 

Žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení je při podání žádosti zpoplatněna podle položky 
18 odst. 2 sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona o správních poplatcích, částkou 
ve výši 1000,- Kč (slovy jedentisíckorun). Tento poplatek nebyl uhrazen současně při podání žádosti. 

Na základě výzvy k zaplacení správních poplatků ze dne 23.02.2024 byly správní poplatky uhrazeny 
dne 28.02.2024. 

Vzhledem k tomu, že v dané věci nejde o povolení vyhrazené stavby dle přílohy č. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), a s odkazem na ustanovení § 334a tohoto zákona, postupuje 
speciální stavební úřad v přechodném období (1. ledna 2024 do 30. června 2024) podle dosavadních 
právních předpisů. Z výše uvedených důvodů se tak v tomto řízení použije zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, účinný do 31.12.2023, a zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, účinný do 
31.12.2023. 

 
Poučení o opravném prostředku: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle ustanovení § 81 a § 82 správního řádu do 
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, a to prostřednictvím 
Městského úřadu Česká Lípa, odboru dopravy (ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu). Včas podané 
odvolání má odkladný účinek. 
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení 
považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí 
této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického 
převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení 
písemnosti na poště. 
 
 
 
Jana Hladíková 
referent silničního úřadu 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
č. j: MUCL/41289/2024 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/6 

Tento dokument musí být na úřední desce Městského úřadu Česká Lípa a Obecního úřadu 
Volfartice vyvěšen na dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 
 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňující dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 
 

Úřední deska: 

 
Vyvěšeno dne: ...................................                                    Sejmuto dne: .................................... 

 
Elektronická úřední deska: 

 
Vyvěšeno dne: ...................................                                    Sejmuto dne: .................................... 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 
úřadu v České Lípě. 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. a) až d) stavebního zákona v návaznosti na ustanovení 
§ 27 odst. 1 správního řádu: 
 

(datovou schránkou) 
- Obec Volfartice, IČ: 002 61 076, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice. 
- ČEZ Distribuce, a. s., Děčín. 
- Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň. 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na ustanovení § 27 
odst. 2 správního řádu, identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru (sousední pozemky): 
 

(veřejnou vyhláškou) 

• p. p. č. 433/2, 438, 439, 445,, 454, 559/1, 559/2, 561, 564/1, 564/2, 581, 585, 586, 588/1, 
590/1, 591/1, 593, 598, 600, 602, 604, 605, 607, 608, 610, 611, 614, 616, 617, 1053/1, 1064, 
1280/1 v k. ú. Volfartice, obec Volfartice 

 

Dotčené orgány státní správy: 
 

(interní poštou) 
- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. M. 1, 470 36 Česká Lípa. 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11235/2024/OD/JH 
č. j: MUCL/41289/2024 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 6/6 

(datovou schránkou) 
- Obecní úřad Volfartice, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice. 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště SCHKO České středohoří 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát, 

Pod Holým vrchem 1734, 470 80 Česká Lípa. 
 
 

Dále k vyvěšení na úřední desce: 
 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy 
- Obecní úřad Volfartice 

 
 
 

Po patnáctém dni vyvěšení žádáme o vyznačení doby vyvěšení a zaslání veřejné vyhlášky 
zpět. 
 
 
S přihlédnutím k ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a ustanovení § 94m odst. 2 stavebního 
zákona, se účastníkům řízení podle ustanovení § 94k písm. a) až d) stavebního zákona doručuje toto 
rozhodnutí jednotlivě do vlastních rukou. 
 

S přihlédnutím k ustanovení § 25 odst. 1 a 2 a § 27 odst. 2 správního řádu a ustanovení § 94m odst. 
2 stavebního zákona, se účastníkům řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona 
doručuje toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-03-27T13:23:43+0100




